

ใบสรุปราคากลาง งบข้อบัญญัติ ประจำปี 2567

งานชลประทาน

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ขุดลอกลำห้วยวะ

พิกัดจุดก่อสร้าง Latitude-14.928860 N , Longitude-104.040060 E

สถานที่ก่อสร้าง บ้านผักไหมใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลผักไหม อำเภอห้วยทับทัน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 ราคาวัสดุ ณ เดือน มกราคม 2567

เงินไข Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานชลประทาน	472,337.89	* ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทานซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1.3392 ** ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 0.0000
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน	472,337.89 บาท	*** ราคาน้ำมันโซล่า ณ.อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม เป็นเงิน	472,337.00 บาท	
ตัวอักษร (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอุทิศ สะโสดา)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย กงแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกฤษ ฤทธิยา)

หัวหน้าฝ่ายเครื่องจักรกล

ใบสรุปราคากลาง งบข้อบัญญัติ ประจำปี 2567

งานชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยวะ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝักไหมใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลฝักไหม อำเภอย้ายทับทัน จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนและใบประมาณการตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษกำหนด

ช่องที่ 1 ลำดับ	ช่องที่ 2 รายการ	ช่องที่ 3 - 4		ช่องที่ 5 - 6		FN	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
		ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน			ราคาต่อหน่วย X FN	ราคา	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน				
1. งานตากถางและล้มต้นไม้									
1.1	งานตากถางและล้มต้นไม้	2,000.00	ตร.ม.	2.60	5,200.00	1.3392	3.48	6,963.84	
2. งานดินขุดและขุดลอก									
2.1	งานขุดลอกด้วยรถขุดพร้อมตักตักคัน	12,037.00	ลบ.ม.	28.69	345,341.53	1.3392	38.42	462,481.38	
2.2	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	3,000.00	ลบ.ม.	0.72	2,160.00	1.3392	0.96	2,892.67	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ							เป็นเงิน	472,337.89	
ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม							เป็นเงิน	472,337.00	

ตัวอักษร

(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน	=	352,701.53
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานชลประทาน	=	1.3392
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (③) / ((①) × (④) + (②) × (⑤))	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานชลประทานซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ × ⑥	=	1.3392
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ × ⑥	=	-